Hic dicit ubi dominus passus est: & q; terræmotus factus est per orbem. ///

Einde anno eiusdē. xv. cum dominus christus Iesus uoluntarie quidē
 se tradidit passioni: sed impie a Iudæis apprehensus: & patibulo suspē-

Ex Terulliani Apologias
 misallor.

LIBER SEPTIMVS

sus est: maximo terræmotu per orbem factus: saxa in montibus scissa sunt: maxi-
 marumque urbium plurimæ partes plus solita concussione ceciderunt. Eadē quoque
 die ad horam diei sextam sol in toto orbe obscuratus: tetraque nox subito obdu-
 cta terris est: & sicut dictum est: impiaque æterna timuerunt sæcula noctē. Usque
 adeo autē neque lunam lumini solis: neque nubes obstitisse manifestum est: ut. xiiii.
 lunā ea die tota cœli regione interiecta longissime a cōspectu solis abfuisse: & stel-
 las tunc diurnis horis uel potius in illa horrenda nocte toto cœlo fulsisse referat.
 Quod nō solum sanctorum euangeliorum fides: sed etiam aliquāti Græcorum libri atte-
 stantur. Iam hinc post passionē dñi. quæ Iudæi quātū in ipsis fuit persecuti sunt: cōti-
 nue clades Iudæorum: donec exinaniti disperisq; deficiāt: incessabiliter perstreperūt.
 Tyberius siquē iuuentutē eorum per speciē sacramenti in puincias grauioris cœli
 relegauit: reliquas gentes eiusdem uel similia sectantes urbe submouit sub pœna
 perpetuæ seruitutis: nisi obtēperassent. Sane Asiæ ciuitates illo terræmotu dirutas
 tributo dimisso propria etiā libertate donauit. Hic ambiguus signis ueneni obiit. **Tyberii**
 Anno ab urbe condita. dcc. lxxx. tertius ab Augusto Gaius Caligula cœpit re- **mors.**
 gnare: māsitque in impio annis nō plenis. iiii. homo ante se oīum flagitiosissimus:
 & qui uere dignus Romanis blasphemantibus: & Iudæis persecutoribus punitor adhibi-
 tus uideretur. Hic ut breuiter magnitudinē crudelitatis eius exprimā: exclamasse
 fertur. Vtinā populus Romanus unā ceruicē haberet. Sæpe etiā de cōditione tem-
 porum suorum cōquestus est: quod nullis calamitatibus publicis insignirentur. O beata ger-
 mina temporis christiani quantum præualuistis in rebus humanis: ut etiā crudelitas hoīs
 magis potuerit clades desiderare: quā inuenire. Ecce de tranquillitate generali feritas
 inuicem cōqueritur. Furor impius intus sæua sedēs super arma: & centū uinctus ahe-
 nis post tergum nodis: fremit horridus ore cruento. Serui fugitiui & rebelles gla-
 diatores perturbare Romam: euertere Italiā: Siciliā deleuere: iam pene uniuerso hu-
 mano generi toto orbe metuēdi. In diebus autē salutis: hoc est temporibus christianis
 cōuellere quietē nō potest uel Cæsar infestus. Hic siquē magno & incredibili ap-
 paratu perfectus quærere hostem uiribus ociosis: Germaniā Galliāque percurrēs in ora
 oceani circa prospectum Britaniæ restitit. Cūque ibi Minocynobellinū Britanorum re-
 gis filiū: qui a patre pulsus: cū paucis oberrabat: in deditiōem recēpisset: deficiēte
 belli materia Romam rediit. Iisdem autē diebus Iudæi: qui iam tūc ob passionē chri-
 sti meritis ubique cladibus exagitabantur: apud Alexandriā seditione excitata perfligati
 cæde: atque ab urbe pulsi expromendarum querelarum causa Philonē quēdam uirū sane
 in primis eruditū legatū ad Cæsarem miserunt. Sed Caligula cū omnibus homini-
 bus: tū præcipue Iudæis esset infestissimus: sprete legatione Philonis: oēs Iudæo-
 rum sacras ædes: atque in primis antiquū illud in Hierosolymis sacrarium perpha-
 nari sacrificiis gentiliū: ac repleti statuīs simulacrisque impauit: sequi ibi ut deum
 coli præcepit. Pilatus autē præses: qui sententiā damnationis in christū dixerat:
 postquam plurimas seditiones in Hierosolymis explicuit & fecit: tantis irrogante Ga-
 io angoribus coartatus est: ut sua se transuerberans manu malorum cōpendiū mor-
 tis celeritate quæsiuerit. Gaius uero Caligula libidinibus suis etiā illud sceleris
 adiecit: ut sorores suas primum stupro pollueret: deinde exilio damnaret. Qui
 post omnes simul exules iussit occidi. Ipse autem a suis persecutoribus occisus est.
 Duo libelli in secretis eius reperti sunt: quorum alteri pugio: alteri gladius pro